
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 17 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 17. 7. 2023 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:00 hod.

1/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou nedoporučuje zastupitelstvu města schválit využití
předkupního  práva  města  k  pozemku  p.  č.  4150,  ostatní  plocha  o  výměře  4653  m2,
v  katastrálním území Budišov nad Budišovkou a uzavření  kupní  smlouvy se společností
BIO TOP s.r.o., IČ 261 14 224, Nemanická 440/14, 370 10 České Budějovice, na základě
které by město Budišov nad Budišovkou nabylo do svého vlastnictví pozemek p. č. 4150,
ostatní plocha o výměře 4653 m2, v katastrálním území Budišov nad Budišovkou, za cenu
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem.

2/17R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemků z majetku města:

katastrální území Staré Oldřůvky,

pozemek p.č. 123/1, zahrada, o výměře 244 m2,
část pozemku p.č. 2274, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 544 m2.

2/17R/2023 Rada města  Budišov  nad  Budišovkou  neschvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemků z majetku města: katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 2273, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 221 m2.

3/17R/2023 Rada města  Budišov  nad  Budišovkou  neschvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  převod
pozemku z majetku města: katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 2159/1, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 225 m2.

4/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města  schválit převod
části  pozemku  z  majetku  města:  katastrální  území  Budišov  nad  Budišovkou,  pozemek
p.č. 560/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 675 m2 (předmětem převodu bude
část o výměře cca 33 m2), manželům M*** a L***L***, za kupní cenu ve výši 350 Kč / m2.

4/17R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  doporučuje  zastupitelstvu  města  pověřit
starostu  města  podpisem  smlouvy.

5/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou neschvaluje zveřejnění záměru města na pronájem
části pozemku p.č. 3568/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7608 m2.

6/17R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  na  pronájem
pozemku z majetku města: katastrální území Staré Oldřůvky, pozemek p.č. 2160/1, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 161 m2.

7/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene
– služebnosti  č.  IV-12-8020410/VB03,  Budišov n.  B.,  Podlesí,  p.č.  408/2,  rozš.  kNN pro
oprávněného  ČEZ  Distribuce,  a.s.  spočívající  v  zajištění  práv  oprávněného  umístit
na pozemku p.č. 2605, k.ú. Podlesí nad Odrou zařízení distribuční soustavy (zemní kabelové
vedení  NN),  toto  provozovat,  opravovat  a  udržovat,  provádět  jeho  obnovu,  výměnu
a modernizaci. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč plus
DPH.

7/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

8/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

převod

pozemku p.č. 439/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 126 m2 a
pozemku p.č. 438, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 482 m2,

v  katastrálním  území  Guntramovice,  obci  Budišov  nad  Budišovkou,  z  vlastnictví  České
republiky do vlastnictví města Budišov nad Budišovkou.

9/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje zveřejnění záměru města na úplatný převod
části pozemku z majetku města: katastrální území Guntramovice, část pozemku p.č. 485,
zahrada, o výměře cca 250 m2.

10/17R/2023 Rada  města  Bud išov  nad  Bud išovkou  schvalu je  smlouvu  o  vykonán í
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 u Města Budišov nad Budišovkou, s firmou Audit
Team, s.r.o., se sídlem v Olomouci dle přílohy

10/17R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  podpisem Smlouvy  o  vykonání
přezkoumání hospodaření obce, dle předchozího bodu tohoto usnesení

11/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje cenovou nabídku firmy Trio střechy.cz, Libor
Šibal,  Sadová  1396/5,  Bruntál,   IČ:  73299227  na  rekonstrukci  střechy  hasičárny
v Guntramovicích.

11/17R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  Ing.  Patrika  Schramma
podpisem objednávky.

12/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje nový platový výměr ředitelce Základní školy
Mgr. Natálii Jaššové k 1. 8. 2023.

13/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje náklady na doplnění PD" Muzeum břidlice
v podzemním lomu Jezerní důl"  dle požadavků PBŘ a MěÚ ve Vítkově ve výši 52 400,- Kč.

14/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  výměnu vlečného lana na vleku Stemag
ve skiareálu Horní Guntramovice dle předložené cenové nabídky.

14/17R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  pronájem  sněžného  děla  Technoalpin
MMS na sezónu 2023-2024 s možností následného odkupu dle cenové nabídky.

14/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.

14/17R/2023 Rada města  Budišov  nad Budišovkou pověřuje  jednatele  společnosti  TeSport  přípravou
propagačních  materiálů  a  oslovením  základních  a  středních  škol  v  širokém  okolí
s nabídkou možnosti lyžařských výcviků ve Skiareálu Horní Guntramovice.

14/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí informaci o rekonstrukci kotelny B2 a
jejího financování.

14/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí informaci o výměně umělého povrchu
na hřišti a nutnosti vyměnit 5 cm špatného podloží při realizaci.

15/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje přidělení bytu č. 1 o velikosti 3+1 na ulici
Náměstí  Republiky 661 p.  Mgr.  N***  M*** s  nájemní  smlouvou uzavřenou od 1.8.2023
na dobu určitou.

16/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou bere na vědomí vyhlášení dne ředitelského volna dne
29. 9. 2023 dle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Tento den se nedotkne
provozu  školní  družiny,  která  bude  zachována  pro  přihlášené  děti  v  době  od  6.00
do 16.00 hodin.

17/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje plán uzavření školní družiny při Základní
škole Budišov nad Budišovkou, okres Opava, p. o. v níže uvedených termínech:

Podzimní prázdniny: 26. a 27. října 2023 (čtvrtek, pátek)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Vánoční prázdniny: 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 včetně (zahájení provozu 3. 1. 2024 - středa)

Pololetní prázdniny: 2. 2. 2024 (pátek) Jarní prázdniny: 4. 3. – 10. 3. 2024

Velikonoční prázdniny: 28. března 2024 (čtvrtek)

Hlavní (letní prázdniny): 29. 6. – 1. 9. 2024

18/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje vratku nevyčerpané průtokové dotace ve výši
60.859,05 Kč, poskytnuté Mateřské škole Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková
organizace, Moravskoslezským krajem

18/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje vratku nevyčerpané průtokové dotace ve výši
45.487,05 Kč, poskytnuté Základní škole Budišov nad Budišovkou, okres Opava, příspěvková
organizace, Moravskoslezským krajem

18/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 32 rozpočtu na rok 2023
v příjmové a ve výdajové části ve výši 71.308,64 Kč

Na straně příjmů

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů (MŠ) - 43.340,32 Kč

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů (ZŠ) - 45.487,05 Kč

6402 – 2229 – Ostatní přijaté transfery a jiné příjmy (MŠ) +17.518,73 Kč

Na straně výdajů

3113 – 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým org (ZŠ) - 45.487,05 Kč

3111 – 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým org (MŠ) -43.340,32 Kč

6402 – 5366 – Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi +17.518,73 Kč

19/17R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 33 pro rok 2023
na straně příjmů a výdajů ve výši 709.177,85 Kč

V příjmové části rozpočtu

2169 – 3129- Ostatní invest. příjmy j.n. + 709.177,85 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6310 – 5362 – DPH + 709.177,85 Kč

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


